
2019 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 





OBSAH 

 
 
 

Úvodní slovo předsedy …………………………………………   4 
 
Profil Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s. ………………   6 
 
Orgány spolku ………………………………………………….   8 
 
Členská základna ………………………………………………    9 
 
Strategie CLLD ………………………………………………...  11 
 
Místní akční plán ………………………………………………. 15 
 
Fond malých projektů „Dva regiony-jedna tvář“ ……………… 17 
 
Podpory JMK - rozvoj folkloru a tradic na Slovácku ..………... 18 
 
Projekt Euroaqua V4 - Moldávie …..………………………….. 20 
 
Regionální centrum ……………...…………………………….. 21 
 
Turistická asociace Slovácko, z. s. …………………………….. 24 
 
Klimatická zeleň ……………………………….………………. 25 
 
Další projekty a aktivity MAS …...……………………………. 26 
 
Další činnost MAS v roce 2019 …………….…………………. 27 
 
Historie navazování přeshraniční spolupráce …………………. 30 
 
Finanční zpráva ……………………………………………….. 32 

 
    
 



 
Úvodní slovo předsedy 

 
 
Vážení přátelé, 
 

rok se s rokem sešel a já mám opět milou povinnost 
napsat úvodních pár slov k výroční zprávě pojedná-
vající o tom, co přínosného, zajímavého i nového 
Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s., uskutečnila 
v roce 2019 a k čemu na jejím území došlo. 
 

Ačkoli tyto řádky píšu až v roce 2020, kdy jsme 
všichni těžce zkoušeni novým a pro většinu z nás 
zcela neznámým problémem, kterým je virus CO-
VID-19 a vše, co s ním souvisí, přesto jsem rád, že 
alespoň při četbě tohoto hodnotícího materiálu může-
me všichni načerpat trochu optimismu. 
 

Především jsem rád, že si místní akční skupiny 
(včetně té naší) konečně po téměř patnáctileté neúnavné snaze našly své pevné a ne-
zpochybnitelné místo ve snaze o rozvoj venkova a české společnosti vůbec. Důležité 
je v této souvislosti číslo 3 749. Přesně tolik projektů pomohly MASky připravit a re-
alizovat za jediný rok 2019 v celorepublikovém měřítku. To, že se záměr podařil, ne-
ní ani náhoda ani samozřejmost.  
Dovolte mi k tomu odcitovat výstižná slova Jiřího Krista, předsedy Národní sítě 
MAS ČR, jejímž členem je také naše MAS: „Na venkově, který se prý ztrácí ve pro-
spěch měst, ve spolcích, které prý nemá rád ani čert, ve 4 vzájemně nesourodých pro-
gramech, ve státě, který preferuje ty velké projekty často na úkor malých. Je to přede-
vším zásluha lidí v MASkách, v kancelářích, výborech, hodnoticích a kontrolních ko-
misích i v řadách uchazečů o dotace.“ 
 

S výše uvedeným textem plně souhlasím a rád bych proto poděkoval všem aktivním 
lidem z naší oblasti, kteří se do rozvoje obcí Podluží a Hodonínska zapojili svou pro-
spěšnou činností a kvalitním věcným přístupem při jednáních výběrové komi-
se, kontrolní komise, pracovních skupin MAP (místní akční plán vzdělávání), Řídící-
ho výboru MAP či při setkáních Turistické asociace Slovácko a při jednáních výboru 
nebo na valných hromadách MAS Jižní Slovácko, z. s.. 
 

Chválou se prý nemá šetřit. A věřte, že v případě zaměstnanců MAS, TAS či spolu-
pracujících mikroregionů k tomu opravdu není sebemenší důvod. Tak tedy: Milé ko-
legyně a kolegové, všem vám děkuji za skvělou práci a jsem velmi rád, že u většiny 
z vás se v ní zrcadlí i kus vašeho srdce a osobního nasazení, ba mnohdy i nad rámec 
pracovních povinností! Toho si vždy velmi vážím a cením. 



 
 
 
S uznáním konstatuji, že MAS Jižní Slovácko, z. s., není pouhou neosobní grantovou 
agenturou, přerozdělující finanční prostředky poskytované Evropskou unií, ale že 
jsme se dokázali plně propojit s životem v naší oblasti, že jsme její součástí a zároveň 
také seriózním partnerem veřejnému i soukromému sektoru ve zdejších obcích. Nepo-
vedlo by se to bez vstřícnosti našich členů a též žadatelů o dotace majících v nás dů-
věru. I jim náleží poděkování. 
 

Pevně věřím, že ona „růže“ zmíněná, a vlastně tak trochu i pomyslně zasazená, 
v úvodním textu minulé výroční zprávy už nám v celé řadě obcí na Podluží a Hodo-
nínsku kvete. Růže jsou vždy ozdobou každé zahrady a rovněž odrazem umu zahrad-
níka. Tím dobrým zahradníkem jsou v našem případě všichni, kteří pozitivně vnímají 
úlohu MAS, umí docenit její přínos a všestranně ji podporují.  
 

Ing. Josef Smetana 
předseda spolku MAS Jižní Slovácko 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Profil Místní akční skupiny  

Jižní Slovácko, z. s. 
 
Základní informace: 
Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. působí na území 21 obcí Podluží a Hodo-
nínska. Byla založena dne 11. 6. 2004. Původní právní forma byla občanské sdružení 
a od roku 2014 je zapsaným spolkem.  
 

Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého, veřejného a ne-
ziskového sektoru. K 31. 12. 2019 tvořilo členskou základnu celkem 40 členů, z toho 
13 subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 9 členů zastupují-
cích neziskový sektor.  
 

Předmětem tohoto partnerství je vytváření environmentálních, ekonomických a soci-
álních výzev při zachování principů udržitelného rozvoje.  
 
Hlavní předmět činnosti:  
- společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči dotčeným orgánům 

a institucím v národním i evropském měřítku,  

- podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionál-
ním měřítku,  

- koordinace investičních a neinvestičních akcí,  

- všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování ekologické 
stability území,  

- zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  

- podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,  

- podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,  

- koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství a je-
jich podpora.  

- dotační poradenství 
 
 

Kontaktní informace:  
Sídlo: Náměstí 177, 691 51 Lanžhot  
Kancelář: Regionální centrum Hodonín,  
Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín  
IČO: 26667401  
E-mail: info@jiznislovacko.cz  
Telefon: +420 777 328 052  
Web: www.jiznislovacko.cz  
Facebook: www.facebook.com/jiznislovacko/ 



 
Mapa územní působnosti MAS Jižní Slovácko 



 
Organizační struktura MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO 

 
Nejvyšším orgánem MAS Jižní Slovácko je Valná hromada. Valná hromada se v roce 
2019 sešla 2x, a to 16. ledna 2019 v Josefově a 19. listopadu 2019 v Moravském Žiž-
kově. Při jednání Valné hromady 16. ledna v Josefově byl schválen nový název MAS. 
Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. tak byla přejmenovaná na Místní akční sku-
pina Jižní Slovácko, z. s.   
 

Každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, který má zároveň i 
hlasovací právo. MAS Jižní Slovácko, a tím i Valná hromada, měla k 31. 12. 2019 
celkem 40 řádných členů (zástupců).  
Stav členské základny k 31. 12. 2019:  
Soukromý sektor 13 členů (32,50%) 
Neziskový sektor 9 členů (22,50%) 
Veřejný sektor 18 členů (45,00%)  
 

Členská základna dle zájmových skupin:  
1. Veřejná správa (18)  
2. Zemědělci a vinaři (9)  
3. Cestovní ruch (4)  
4. Sport a kultura (2)  
5. Životní prostředí (3)  
6. Drobné podnikání (4)  
 
Soukromý sektor – 13 členů  

Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři 

Communal Servis & Consulting, s.r.o., Hrušky Životní prostředí 

HANÁK sítotisk s.r.o., Dubňany Drobné podnikání 

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání 

San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch 

SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři 

Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání 

TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 

Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 

ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 

Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Zemědělská a. s. Zemědělci a vinaři 



 
Neziskový sektor – 9 členů 

 
Veřejný sektor  - 18 členů 

Výbor spolku: 
 

Statutárním (rozhodovacím) orgánem je Výbor, který má 7 členů včetně předsedy a 
místopředsedy spolku. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční 
období členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné. Výbor zajišťuje 
činnost spolku podle usnesení Valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za 
svou činnost Výbor odpovídá Valné hromadě.  
Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává 
předseda spolku MAS Jižní Slovácko, případně místopředseda spolku MAS Jižní Slo-
vácko. 

Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 
Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 
Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 
Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 

Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., Mi-
kulčice 

Životní prostředí 

Mutěnská hora, z. s. Zemědělci a vinaři 
Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 

Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 
Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová, starostka obce 
Město Dubňany František Tříska, starosta města 
Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 
Obec Kostice Mgr. Libor Balga, starosta obce 
Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 
Obec Lužice Mgr. Tomáš Klásek, starosta obce 
Obec Mikulčice Marta Otáhalová, starostka obce 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 
Obec Mutěnice MVDr. Dušan Horák, starosta obce 
Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 
Obec Prušánky Ing. Lubomír Zahradník, starosta obce 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 
Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 
Obec Terezín Libor Varmuža, místostarosta obce 
Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 
Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková, starostka obce 



 

 
Výběrová komise: 
 

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Členové musí být voleni ze subjek-
tů, které v území MAS prokazatelně místně působí. Výběrová komise zejména prová-
dí výběr projektů na základě objektivních kritérií, stanovuje jejich pořadí podle příno-
su těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD. Doporučuje výběr projektů 
k realizaci a stanovení výše alokace. 

 
Kontrolní komise: 
 

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Skládá se ze tří členů, včetně před-
sedy. Členy komise nemohou být členové výboru ani zaměstnance MAS. Kontrolní 
komise dohlíží na činnosti MAS. 

 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Communal Servis & Consulting, s. r. o. Ing. Josef Smetana předseda 

HANÁK sítotisk s.r.o Bc. Patrícia Juráňová místopřed-
sedkyně 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

Muzeum vinařství a venkova Terezín, 
z. s. 

Ing. Antonín Hanák 
  

člen 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, 
z.s. 

František Tichý 
  

člen 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 
Obec Čejč Ing. Jan Koutný člen 
Město Dubňany Michaela Jandová člen 
Jaroslav Smetana   člen 
Roman Beneš   člen 
Ing. Klára Osičková   člen 
Ing. Jakub Buchta   člen 
ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 
Mutěnská hora, z. s. Ing. Roman Šmíd člen 
Mgr. Petr Dresler, PhD.   člen 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 

Štěpán Doležal   člen 

Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková člen 



 

 
Strategie CLLD 

 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko, na období 2014
-2020 (SCLLD) je hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území MAS v daném pro-
gramovém období EU a pro uplatnění principů komunitně vedeného místního rozvoje 
(SCLLD). Strategie byla vytvořena pro všechny skupiny obyvatel a subjektů v území 
MAS vyvíjejících aktivní činnost. Strategie MAS je zpracována jako výchozí regio-
nální dokument pro podporu čerpání dotačních titulů z fondů EU i národních zdrojů 
jak MAS, tak všech subjektů na území MAS Jižní Slovácko. Jedná se o základní do-
kument definující potřeby území a vizi rozvoje.  
 

V roce 2019 byly vyhlášeny tyto výzvy: 
 

Program rozvoje venkova (PRV): 
Výzva č. 3 
 

V této výzvě bylo možné podpořit zemědělské i nezemědělské podnikatele. Výzva 
měla za cíl zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských, potravinářských i nezemě-
dělských podniků.  

Celková alokovaná částka dotace pro Výzvu č. 3 byla 9.749.530,- Kč 

Žadatelé mohli předkládat ve výzvě své projekty v rámci těchto Fichí: 
I – Nezemědělské podnikání 
L – Zemědělská infrastruktura 
M – Konkurenceschopné zemědělství 
N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
O - Sdílení zařízení a zdrojů 
P - Krátké řetězce a místní trhy 
K realizaci doporučeno 14 projektů. 
 

Integrovaný operační systém (IROP): 

V rámci IROP byly vyhlášeny celkem 3 výzvy: 
 

6.výzva IROP – Stanice IZS 

Na tuto výzvu byla alokována částka celkových způsobilých výdajů 1.999.994,- Kč. 
Výzva podporuje projekty na stavby, stavební úpravy, úprava vnějších prostor a poří-
zení vybavení stanice základní složky IZS za účelem zvýšení odolnosti stanice vůči 
účinkům mimořádné události tak, aby mohly plnit své úkoly v podmínkách mimořád-
né události a byly zajištěny podmínky pro rychlý výjezd složek IZS k mimořádné 
události. 

Podpořen 1 projekt. 



 
7. výzva IROP – Komunitní centra II 
 

Na tuto výzvu byla alokována částka celkových způsobilých výdajů 8.219.250,- Kč. 
Výzva podporuje projekty na výstavbu, rekonstrukce a úpravy objektu a zázemí pro 
poskytování aktivit komunitních center včetně sociálních služeb, budou-li v projektu 
poskytovány, nákup budov, nákup automobilu (pouze pro komunitní centra, která po-
skytují sociální služby podle zákona 108/2006), vybavení pro zajištění provozu zaří-
zení pro zajištění provozu komunitního centra. Podpořeny 2 projekty, 1 hraniční pro-
jekt a 2 náhradní. 
 
8. výzva IROP – Doprava 
 

Na tuto výzvu byla alokována částka celkových způsobilých výdajů 4.000.000,- Kč. 
Výzva podporuje projekty na:  
 

- rekonstrukci, modernizaci a výstavbu terminálů jako významných přestupních uzlů 
veřejné dopravy, jejichž parametry odpovídají zařazení do odpovídající kategorie 
přestupního uzlu dle ČSN 73 6425-2, 

- rekonstrukci, modernizaci a výstavbu samostatných parkovacích systémů P+R, 
K+R, B+R jako prvků podporujících multimodalitu, 

- rekonstrukci, modernizaci a výstavbu samostatných parkovacích systémů P+G jako 
prvků podporujících multimodalitu, který vyvolá v přímé vazbě vznik nové pěší zó-
ny nahrazující uliční prostor původně přístupný automobilové dopravě, 

- rekonstrukci, modernizaci a výstavbu chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a míst-
ních komunikací nebo chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II 
a III. třídy a   místních komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopnos-
tí pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce a míst pro přecházení, 

- rekonstrukci, modernizaci a výstavbu bezbariérových komunikací pro pěší k zastáv-
kám veřejné hromadné dopravy, 

- rekonstrukci, modernizaci a výstavbu podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice 
I., II. a III. třídy, místní komunikace, železniční a tramvajovou dráhu, přizpůsobe-
ných osobám s omezenou schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbari-
érové komunikace pro pěší, 

- realizaci prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopra-
vy (bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze, ve-
řejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních systémů 
 

Podpořeny byly 2 projekty. 
 
 



 
Operační program Životní prostředí (OPŽP): 
V rámci OPŽP byly vyhlášeny 4 výzvy 
 

1. výzva OPŽP – Realizace sídelní zeleně 
Na tuto výzvu byla alokována celková částka dotace 2.899.500,- Kč. 
Výzva podporuje projekty na zakládání a obnovu funkčně propojených ploch a prvků 
veřejně přístupné sídelní zeleně včetně vodních ploch a prvků. 
Do této výzvy nebyl přihlášen žádný projekt. 
 

2. výzva OPŽP – Realizace ÚSES a protierozních opatření 
Na tuto výzvu byla alokována celková částka dotace: 
- ÚSES 3.600.000.- Kč 
- Protierozní opatření 3.500.000,- Kč. 
 

Výzva podporuje projekty na realizaci ÚSES - založení biocenter a biokoridorů 
ÚSES nebo jejich částí, zlepšení funkčního stavu biocenter a biokoridorů ÚSES, rea-
lizace interakčních prvků podporujících ÚSES. 
Realizaci protierozních opatření - podpora opatření zamezujících vodní erozi, opatře-
ní proti plošnému a soustředěnému povrchovému odtoku (užití travních pásů, průlehů 
apod.),  stabilizace drah soustředěného povrchového odtoku (hrázky, terasy, svodné 
příkopy apod.), preventivní opatření (zakládání či obnova mezí, remízů apod.), pod-
pora opatření zamezující větrné erozi, obnova či zakládání větrolamů. 
Podpořen 1 projekt. 
 

3. výzva OPŽP – Realizace sídelní zeleně II 
Na tuto výzvu byla alokována celková částka dotace 2.899.500,- Kč. 
Výzva podporuje projekty na zakládání a obnovu funkčně propojených ploch a prvků 
veřejně přístupné sídelní zeleně včetně vodních ploch a prvků. 
 

4. výzva OPŽP – Realizace ÚSES a protierozních opatření II 
Na tuto výzvu byla alokována celková částka dotace: 
- ÚSES 1.697.475,- Kč 
- Protierozní opatření 3.500.000,- Kč. 
 

Výzva podporuje projekty na realizaci ÚSES - založení biocenter a biokoridorů 
ÚSES nebo jejich částí, zlepšení funkčního stavu biocenter a biokoridorů ÚSES, rea-
lizace interakčních prvků podporujících ÚSES. 

Realizaci protierozních opatření - podpora opatření zamezujících vodní erozi, opatře-
ní proti plošnému a soustředěnému povrchovému odtoku (užití travních pásů, průlehů 
apod.), stabilizace drah soustředěného povrchového odtoku (hrázky, terasy, svodné 
příkopy apod.), preventivní opatření (zakládání či obnova mezí, remízů apod.), pod-
pora opatření zamezující větrné erozi, obnova či zakládání větrolamů. 
Do této výzvy nebyl přihlášen žádný projekt. 
 



 
Operační program Zaměstnanost (OPZ) 
V rámci OPZ byly vyhlášeny 3 výzvy. 
 

3. výzva OPZ – Prorodinná opatření II 
Na tuto výzvu byla alokována částka celkových způsobilých výdajů 5.300.375,- Kč. 
 

Výzva podporuje projekty na realizaci příměstských táborů, tj. aktivit přispívajících 
ke slaďování pracovního a rodinného života, k podpoře rodiny a předcházení sociální-
ho vyloučení osob, včetně jejich uplatnitelnosti na trhu práce.  
Podpořeny 3 projekty. 
 
4. výzva OPZ – Sociální podnikání II 
Na tuto výzvu byla alokována částka celkových způsobilých výdajů 1.022.350,- Kč. 
 

Výzva podporuje sociální začleňování osob sociálně vyloučených, či sociálním vy-
loučením ohrožených, prostřednictví zapojení se do programů a činností v oblasti so-
ciálního podnikání. Byly podporovány cílové skupiny se zaměřením na návrat těchto 
osob zpět do společnosti a na trh práce, na udržení se na trhu práce.  
Podpořen 1 projekt. 
 

5. výzva OPZ – Podpora zaměstnanosti 
Na tuto výzvu byla alokována částka celkových způsobilých výdajů  3.199.500,- Kč. 
 

Výzva podporuje projekty cílené na zaměstnance, uchazeče o zaměstnání, zájemce o 
zaměstnání a neaktivní osoby. Případně lze zvolit i dílčí cílové skupiny, které jsou 
nejvíce znevýhodněné na místním trhu práce, jako např. uchazeči a zájemci o zaměst-
nání a neaktivní osoby mladší 25 let, propuštění zaměstnanci, osoby s nízkou úrovní 
kvalifikace, osoby s kumulací hendikepů na trhu práce atd. 
Podpořen 1 projekt a jeden projekt je „náhradním  projektem“. 
 



 

 

 
Místní akční plán na území ORP Hodonín II 

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 
 

Doba realizace:  1. 6. 2018 - 31. 5. 2022 
Rozpočet:  9 748 429 Kč 
 

V rámci Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání byl v roce 2019 svolán 2x Řídící 
výbor. Proběhly dvě kola setkávání pracovních skupin a předmětových kabinetů. Na 
těchto jednání účastníci probírali problémy a sdíleli své zkušenosti informace 
v tématice svého oboru.  

V rámci projektu byl uspořádán seminář s názvem „Nadaný žák v ZŠ – identifikace a 
individualizace jeho vzdělávání“, který proběhl v březnu, v květnu se uskutečnil se-
minář zaměřený na matematickou pregramotnost v MŠ a dále workshop na téma 
Stress management v praxi, kde se účastníci seznámili s praktikami, jak zvládat stress 
v pracovním i běžném životě. Úspěšné proběhlo setkání s Českou školní inspekcí, na 
kterém zástupkyně ČŠI PhDr. Irena Borkovcová, MBA informovala účastníky o vý-
sledcích kontrol, nejčastějších chyb ve školství a seznámila je s legislativními změna-

mi.  



 

 
V rámci projektu byla navázána bližší spolupráce s Okresní Hospodářskou komorou 
Hodonín a místními podnikateli, jejímž cílem je propojit podnikatele v území se zá-
kladními školami a podpořit tak zájem o technické obory. Jednou z největších akcí ro-
ku 2019 byla výstava Poznávej se. Na této interaktivní zábavné výstavě jsme se podí-
leli a spolupracovali s Městem Hodonín. Zaměstnanci MAS Jižní Slovácko zajišťova-
li personální obsazení výstavy. Cílem výstavy bylo zábavně a zároveň poučně  vy-
zkoušet své smysly a tělo. Tato akce měla velký úspěch a obrovský zájem návštěvní-
ků. Celkem si tuto výstavu přišlo vyzkoušet 3000 návštěvníků a možnost otestovat 

svoje smysly využilo 21 středních, základních a mateřských škol.  

V rámci pracovní skupiny a předmětového kabinetu polytechnického vzdělávání jsme 
naplánovali Řemeslnou olympiádu pro žáky 7. tříd základních škol. Tato olympiáda 
se uskuteční v roce 2020 za spolupráce ISŠ Hodonín. S ISŠ jsme navázali blízkou 
spolupráci při plánování technických dílen pro žáky a širokou veřejnost. Členové rea-
lizačního týmu jezdí na pravidelné setkávání příjemců IPo MAP II, které svolává 
NIDV v Brně. V rámci sdílení zkušeností spolupracujeme s okolními MAS. 
V projektu jsme v roce 2019 odevzdali 2 zprávy o realizaci a také 2 žádosti o platbu, 
které byli řídícím orgánem schváleny.  



 
 

 
 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

Projekt „Dva regiony – jedna tvář“ 
 

(CZ/FMP/6c/01/016) program Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 
 

Doba realizace:  září 2018 – srpen 2019  
Rozpočet projekt:   spolufinancování ze zdrojů EU 19 983,50 €  85% 
      vlastní zdroje spolufinancování   3 526,50 €  15% 
      celkový rozpočet    23 510,00 €   
 

V roce 2019 jsme pokračovali 
v projektu Dva regiony – jedna tvář, a 
to s přeshraničním partnerem OOCR 
Rezort Piešťany.  

Cílem projektu bylo navázání a posi-
lování úspěšné spolupráce partnerů 
v česko-slovenském příhraničním re-
gionu v oblasti rozšíření nabídky slu-
žeb, zvyšování kvality a dostupnosti 
informací o tomto území pro obyvate-
le a návštěvníky obou těchto zemí. 
Historická propojenost kulturních tradic, zvyků, činností a životního stylu obyvatel je 
významným motivem k navázání bližší vzájemné výměny zkušeností, a následně k 
vytvoření kvalitního a veřejnosti přístupného zázemí, ve formě návštěvního místa s 
expozicí, které bude dokladovat uvedené propojovací prvky obou příhraničních úze-
mí. Slovácko i Trnavský kraj mají mnoho společných hodnot, které dneska podtrhuje 
živá vzájemná vinařská a lázeňská turistika, ale zároveň mezi nimi existuje celá řada 
odlišností, které stojí za připomenutí. 

V rámci projektu vzniklo regionální informační místo, jehož cílem je poskytnout uži-
vatelům kvalitní a přehledné informace nejen o aktuálním dění v příhraničních regio-

nech, ale také o jejich historii, kultuře a společných hodnotách. Dále bylo vytvořené 
propagační video, které zobrazuje krásy a turistické cíle obou regionů. Ve stejném du-
chu byla vydaná brožurka, která nese název Dva regiony – jedna tvář. 

Video a brožurka slouží jako propagační materiál, který je k dispozici v nově vznik-
lém regionálním informačním místě v Hodoníně. Pro přiblížení obou regionů byly 
uspořádany semináře, exkurze, vystoupení, partneři projektu se účastnili prezentač-
ních akcí, které probíhaly na obou stranách.  

 

Projekt končil 31. srpna 2019 a v září proběhlo vyúčtování akce.  



 
Podpora rozvoje folkloru a tradic na Slovácku  

v roce 2019 
 
Doba realizace: leden 2019 – prosinec 2019 
Poskytnutá dotace JMK: 38 000 Kč 
Celková částka projektu: 83 000 Kč 
 

V rámci projektu byly uspořádány 2 drobné akce, které proběhly v budově Regio-
nálního centra v Hodoníně.  
 

První z nich se uskutečnila v pátek 18. října 2019 a byla zaměřena na obec Starý 
Poddvorov.  Cílem akce bylo představit obec Starý Poddvorov, nejprve o obci pro-
mluvil starosta Starého Poddvorova Ing. Ivo Padlík a přítomným představil obec. O 
kroji, folkloru a zvycích ve Starém Poddvorově povyprávěla paní Veselská. Dále byla 
přestavena tradice vinařství a další řemesel. Ve spolupráci s dalšími zapojenými obča-
ny Starého Poddvorova proběhla ukázka oblékání kroje, zájemci si mohli kroj vy-
zkoušet.  V samostatné místnosti se svými pracemi představili řemeslníci a umělci 
z této obce.  K příjemné atmosféře podvečera velkou měrou přispěla cimbálová muzi-
ka Malina ze Starého Poddvorova.   
 

Druhá akce se uskutečnila v pátek 22.11.2019 a představila obec Mikulčice. Jako 
první promluvil místostarosta Mikulčic Ing. Jan Vlašic a obec představil. Také 
v této obci byl zaznamenán zájem ze strany obce i zástupců nejrůznějších organizací 
představit svou obec a život v ní širší veřejnosti. MAS navázala úzkou spolupráci 
s paní Uhrovičovou, ředitelkou Kulturního domu v Mikulčicích, s panem Osičkou, 
zástupcem vinařů z Mikulčic a s vedením obce. Ve spolupráci s nimi byli osloveni 
účinkující a zástupci organizací a spolků, kteří by mohli na akci prezentovat své akti-
vity. V programu se představili jako účinkující Cimbálová muzika z Lužic, Mužský 
sbor z Mikulčic, Klub seniorů z Mikulčic prezentoval Chalupu Fanoša Mikuleckého, 
tradice a kroje Mikulčic. Pro návštěvníky předvedli ukázku z loutkového divadla pů-
sobícího při Chalupě F. Mikuleckého.  Obec Mikulčice představil pan místostarosta a 
dále se v programu představili Slovanské hradiště Mikulčice, Archeologický ústav 
akademie věd, Muzeum vinařství a zahrádkáři z Mikulčic, Velkomoravský běh, míst-
ní vinaři. 
 

Cílem akcí bylo podpořit rozmanitost kulturní nabídky v městě Hodonín, nabídnout 
místním, okolním obyvatelům i turistům osvětu v oblasti tradiční kultury a folkloru 
v území MAS Jižní Slovácko, prezentovat jednotlivé obce v jejich zvycích, krojích a 
rozmanitosti života. Akce zaznamenaly velký ohlas u široké veřejnosti, nabídly mož-
nost zábavy, zpěvu, tance, osvěty i vzájemného setkávání. Přáním návštěvníků bylo 
pokračovat v těchto akcích a prezentacích obcí i v dalším roce. 



 
Pořízení krojů 
 

V rámci dotace byly pořízeny krojové součásti slavnostního podlužáckého kroje jak 
dívčího, tak chlapeckého. Vzhledem k výši dotace nebyly pořízeny celé komplety, ale 
byly pořízeny zejména ty krojové součásti, o které je v regionu největší zájem. Kroje 
budou využity k prezentačním příp. výstavním účelům pro jednotlivce či soubory 
z oblasti Podluží.  
Pořízením krojů byla podpořena oblast kultury ve formě folkloru a místních tradic, 
posíleno rozvíjení těchto tradic mladou generací, která má takto možnost obléknout 
kroj, a tak posílit sounáležitost s regionem i pozitivní vztah a úctu k tradicím a folklo-
ru. 
 

Pořízené kroje budou uloženy v Půjčovně krojů ve Starém Poddvorově.  

 



 
Projekt Euroaqua V4 - Moldávie 

Dne 4.-7. dubna 2019 se pracovnice MAS Již-
ní Slovácko, z. s a Mikroregionu Hodonínsko 
zúčastnily mezinárodního setkání projektu Vy-
šegrádské čtyřky Euroaqua V4 v Moldávii. Se-
tkání bylo zaměřeno na sdílení zkušeností s 
projekty EU, převážně environmentálního za-
měření. V rámci projektu zde byli zástupci ze-
mí Ukrajiny a Moldávie, kteří se chtějí v bu-
doucnu stát členy EU. Na setkání aktivně vy-
stoupily naše pracovnice se svojí prezentací v 
angličtině  o projektech MAS Jižní Slovácko a 
Mikroregionu Hodonínsko, která byla místním 
tlumočena do ruštiny. Účast na tomto projektu 
byla pro naše pracovnice přínosná tím, že zís-
kaly nové jazykové zkušenosti a navázaly blíz-
kou spolupráci s polským partnerem. MAS Jižní Slovácko a Mikroregion Hodonín-
sko se zviditelnil v mezinárodním projektu, navázal spolupráci a sdílení své praxe 
s partnery z Ukrajiny, Polska a Moldávie. 



 
Regionální centrum 

 
Regionální centrum v Hodoníně (RC) je informačním místem pro turisty. Pořádá také 
spoustu akcí a podporuje tak společenský život v našem území. 
V roce 2019 navštívilo regionální centrum města Hodonína 4 305 zájemců. 
Nedílnou součástí činnosti RC bylo zprostředkování komentovaných vyhlídek 
z radniční věže. V roce 2019 využilo tuto službu celkem 1 148 platících návštěvníků. 
Vyhlídky byly prováděny vždy ve stanovený termín, popřípadě po individuální do-
mluvě, dle zájmu návštěvníků. Tuto službu využily i školy či příměstské tábory, byla 
uzavřena spolupráce s cestovní kanceláří IMT TOUR Praha, které RC  zprostředkova-
lo 8x vyhlídky z radniční věže, celkem asi pro 300 turistů. 
         

Další z činností RC byla realizace výstav jednotlivých autorů fotografií, obrazů a 
uměleckých děl. Celkem se v roce 2019 uskutečnilo 10 výstav: 
 

− Čtyři roční období (1. 3. -30. 4. 2019) Kateřina Prátová, Veronika Šeďová 
− Poezie starých zdí (2. 5. -31. 5. 2019) Antonín Salajka 
− Osobnosti IV. (3.-28. 6. 2019) Otto Balon Mierny 
− Hračky ze staré půdy (4. 7. -31. 8. 2019) Marie Maderová 
− Baťův kanál očima dětí (1.-30. 9. 2019) 
− Pomníky T.G.M. v rodném kraji (1. 10. -31. 10. 2019) 
− Smutné pondělí před 75 lety (1. 11. - 6. 12. 2019) Antonín Kučera 
− 15. let a Tokajská odyssea (9. 12. 2019 - 31. 1. 2020) Foto Art klub Hodonín 
− Moravské Toskánsko (1/19 – 5/19, 11/19). 
 

Výstavy byly vždy zahájeny vernisáží, na jejichž přípravě se RC podílelo i finančně. 
 

Regionální centrum organizovalo i různé veřejné akce. Od ledna 2019 probíhalo 
„Trénování paměti“ s Mgr. Zdeňkem Glosem, které se konalo každý týden a pro vel-
ký úspěch, po letní přestávce, pokračovalo i na podzim. V květnu se uskutečnila před-
náška Mgr. Zdeňka Glose na téma Irán. 
 

V červnu se uskutečnily na RC v rámci vzpomínky 850 let od první zmínky o hodo-
nínském hradu tyto akce: 
− 8.6.2019 - Retro knihovna 
− 15.6.2019 - Na veselů notečku – zázemí pro účinkující 
− 27.6.2019 - Otevření dveří hodonínské radnice – RC zajišťovalo bezplatnou vyhlíd-

ku z radniční věže. 
 
 

 
 



 
Po dobu konání Svatovavřineckých slavností v měsíci srpnu zajišťovalo RC prohlíd-
ky z radniční věže. 
30. listopadu se uskutečnila další z plánovaných akcí - „Vánoční dílničky pro dospělé 
a dětičky“, která se těšila velkému zájmu. Tvoření vánočních dekorací se v rámci Vá-
nočního jarmarku uskutečnila znovu 15. prosince.  
V době konání Vánočního jarmarku RC po dva dny uspořádalo podvečerní prohlídky 
vánočního města z radniční věže.  
 

Důležitým mezníkem  pro RC v minulém roce bylo vybavení nové místnosti, která 
poskytuje návštěvníkům důstojné zázemí a dalo RC prostor pro rozšíření nabídky, jak 
regionálních tak i turistických a  propagačních předmětů. Dalším důležitým bodem v 
činnosti RC bylo v měsíci říjnu udělení licence turistického informačního centra třídy 
C. 
 

Své prostory RC poskytuje i při konání akcí města Hodonína a kulturního domu. Dále 
k uspořádání různých workshopů, seminářů a školení. Vzhledem k tomu, že chod RC 
je v turistickou sezónu provozován 6 dnů v týdnu včetně svátků, je tento chod zabez-
pečován jedním pracovníkem na hlavní pracovní poměr a dvěma pracovníky na doho-
du o pracovní činnosti. 
Regionální centrum je i díky svému umístění přímo na hlavním náměstí Hodonína 
velkou měrou využíváno turisty a to jak k nákupu turistických předmětů, tak k získání 
prospektů, mapek a informací týkajících se turistiky a dění na Slovácku. K propagaci 
RC a zveřejnění akcí v regionu byly zprovozněny webové stránky: 

      www.regionalko.cz 

http://www.regionalko.cz


 
 
Statistika vyhlídek z radniční věže – rok 2019 

 

 
 
Statistika návštěvnosti RC – rok 2019 

Období Vstupenka 
15,- kč 

Vstupenka 
30,- Kč 

Vstupenka 
1,- Kč 

Celkem 
ks 

Celkem 
Kč 

Leden - - - - - 

Únor - - - - - 

Březen - 21 - 21    630,- 

Duben 12 2 - 14    240,- 

Květen 33 23 - 56 1 335,- 

Červen 75 38 - 113 2 265,- 

Červenec 45 72 57 174 2 892,- 

Srpen 220 302 - 522 12 360,- 

Září 51 47 - 98 2 175,- 

Říjen 25 40 - 65 1 575,- 

Listopad - - - - - 

Prosinec 18 67 - 85 2 280,- 

Celkem 479 612 57 1 148 25 752,- 

Období Počet návštěvníků 

Leden 42 

Únor 48 

Březen 57 

Duben 176 

Květen 329 

Červen 810 

Červenec 670 

Srpen 942 

Září 303 

Říjen 353 

Listopad 351 

Prosinec 224 

Celkem 4 305 



 
Turistická asociace Slovácko, z. s.  

 

Rok 2019 byl pro Turistickou asociaci Slovácko (TAS) zásadní. V průběhu tohoto ro-
ku společně s partnerským Regionem Slovácko realizovala velký projekt s podporou 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Jeho nejviditelnějším výsledkem je kompletně no-
vý turistický web www.slovacko.cz. Jeho rekonstrukci předcházelo mnoho souvisejí-
cích aktivit. Šlo například o kompletní revizi toho, jak Slovácko chápou členové výše 
zmíněných organizací ve srovnání s tím, co o něm ví lidé z větších měst v Čechách. 
Uskutečnily se dva průzkumy, jejichž výsledky pak členové organizací spolu s krea-
tivním přístupem najaté agentury přetvořily do moderního pojetí brandu, kterým se 
Slovácko bude ve své marketingové práci řídit. Součástí projektu byly i kampaně na 
sociálních sítích, které měly ve zbytku republiky u uživatelů sítí úspěch. Nový web v 
sobě obsahuje revidovaná data starého webu a současně i nově získaná data získaná z 
pasportizace prováděné v letech 2017 a 2018. Nabízí tak v jednotlivých sekcích stov-
ky možností ubytování, gastrozařízení i míst k navštívení. Neustále aktualizovaná je 
sekce akcí, do které přispívají sami provozovatelé, ale i zástupci obcí či informačních 
center.  
 

V březnu Turistická asociace Slovácko opět uspořádala regionální konferenci cestov-
ního ruchu, která se setkala s velmi pozitivním ohlasem i hodnocením účastníků z řad 
státní správy, neziskového sektoru i podnikatelů. V červnu se jihomoravská část Slo-
vácka podruhé přidala k akci Víkend otevřených památkových domků Slovácka. TAS 
získala pro tuto akci 19 domků a lidových expozic. V průběhu roku prezentovala TAS 
turistickou nabídku na veletrzích cestovního ruchu v Brně, V Bratislavě, v Praze, v 
Ostravě, v Hradci Králové a také při festivalu Štramákfest ve slovenské Senici.  
 

Po celý rok se koordinátor cestovního ruchu TAS účastnil všech jednání organizova-
ných Centrálou cestovního ruchu - jižní Morava, jako i dalších setkání subjektů v ob-
lasti cestovního ruchu jihu a východu Moravy. Po celý rok TAS publikovala texty v 
médiích propagující zajímavé akce na Slovácku, prezentovala je na svém facebooko-
vém profilu i rádiích. Vydala vlastní propagační materiál – reedici trhací mapy oblasti 
s nejzajímavějšími tipy na výlety. Mapy využila informační centra, obce a poprvé i 
oslovení podnikatelé. Velká část jich byla využita následující rok při veletrzích ces-
tovního ruchu. Současně TAS vydala společně s Regionem Slovácko tištěný materiál 
TOP akcí roku 2019.  

http://www.slovaco.cz/


Klimagreen 
 
Dne 28. 2. 2019 jsme v našem regionu připravili ve spolupráci s Jihomoravským kra-
jem poslední seminář v rámci projektu Klimagreen, který byl zaměřen na údržbu a 
péči o vysazenou zeleň. V tomto semináři jsme měli možnost řešit tuto problematiku 
s panem profesorem Borisem Krškou. Pan profesor radil jak správně provádět po vy-
sazení péči o stromy a keře, jak zakracovat a provádět školící řez ovocných a neovoc-
ných stromů. Další náplní semináře byla problematika nemocí a péče o napadenou 
zeleň, případně i o možné formě chlazení určitých typů ovocných stromů jako ochra-
nu proti úžehu. V průběhu roku byly předány cedulky publicity k projektu a byla pro-
vedena kontrola na místech našich výsadeb. Projekt Klimagreen končí na jaře roku 
2020. 



 

Svatovavřinecké slavnosti  
 
Ve dnech 9. – 12. 8. 2019 probíhaly 
v Hodoníně Svatovavřinecké slav-
nosti. MAS Jižní Slovácko měla 
jako každý rok stánek s vínem od 
vinařů z Podluží a Hodonínska. Pro 
veřejnost bylo otevřené Regionální 
centrum, kde byla mož-
nost prohlédnout si výstavu s ná-
zvem "Hračky ze staré pů-
dy". Dále byla možnost využít ná-
vštěvy Radniční věže, která byla 
otevřena do 19 hodin. 
 
 
 
 
 

Svatomartinské slavnosti 
 

Svatomartinské slavnosti jsme le-
tos oslavili v sobotu 09.11.2019 na 
Masarykově náměstí v Hodoníně. 
Slavnostní zahájení proběhlo sym-
bolicky v 11 hodin a 11 minut a 
přípitek pronesl starosta města Ho-
donín Libor Střecha. Počasí akci 
moc nepřálo, ale MAS jako pořa-
datele to neodradilo, stejně jako 
v posledních letech byly připrave-
ny velkokapacitní stany, které 

všechny před deštěm ochránily.  

V roce 2019 jste mohli ochutnat 35 vzorků Svatomartinských a mladých vín, tradiční 
Svatomartinské menu, škvarky a další pochutiny. Příjemnou atmosféru celého dne do-
kreslila CM Malina. Celý den na Masarykově náměstí proběhl v dobré a příjemné ná-
ladě. 



 

Přehled činnosti MAS Jižní Slovácko 
 

1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko 
CLLD_16_01_070 
Aktualizace stanov MAS – schváleny 16.1.2019 
 

Příprava, vyhlášení a administrace výzev:  
− PRV – výzva ukončena výběrem 14 projektů, 
− IROP Technika IZS - výzva ukončena výběrem 3 projektů,  
− IROP Infrastruktura ZŠ - výzva ukončena výběrem  6 projektů,  
− IROP Sociální infrastruktura- výzva ukončena výběrem 2 projektů  
− IROP Stanice IZS - výzva v procesu hodnocení  (1 žádost), 
− IROP Komunitní centra - výzva v procesu hodnocení (5 žádostí), 
− IROP Doprava - výzva v procesu hodnocení (3 žádosti), 
− OPZ Prorodinná opatření  - výzva ukončena výběrem projektů ( 3 žádosti), 
− OPZ Sociální podnikání II - výzva ukončena výběrem projektů (1 žádost), 
− OPZ Podpora nezaměstnanosti - výzva v procesu hodnocení  (2 žádosti), 
− OPŽP Realizace sídelní zeleně – bez podané žádosti o dotaci 
− OPŽP Realizace ÚSES a protierozních opatření - (1 žádost), 
− OPŽP Realizace sídelní zeleně II – výzva připravena a vyhlášena 21. 11. 2019. 
 

V rámci každé vyhlášené výzvy proběhly semináře pro žadatele. 
V souvislosti s hodnocením a administrací výzev proběhlo 5 zasedání Výběrové ko-
mise a 11 zasedání Výboru MAS. 
 

2. Projekt „Podpora provozu MAS Jižní Slovácko v roce 2019“ 
Dotace z PRV Jihomoravského kraje v roce 2019 Podpora provozu místních akčních 
skupin. 
Maximální dotace 100 tis., ve výši 70% z celkových nákladů. 
Projekt v realizaci. 
 

3. Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hodonín II  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 
kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let v ORP Hodonín. 
Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022. 
Celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, spoluúčast 0%. 
Hlavní aktivity projektu: vzdělávání zaměstnanců škol, pracovní skupiny, předmětové 
kabinety, tvorba strategických dokumentů v oblasti vzdělávání. 
Projekt v realizaci – proběhly 2 semináře a workshopy. 
2x se sešel Řídící výbor projektu, proběhlo 20 setkání předmětových kabinetů MAP, 
pracovníci MAS se zúčastnili několika školení, workshopů a seminářů pro realizátory 
projektu. 
 



 
4. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Jižní Slovác-
ko“ 
 CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 
Projekt podporuje aktivity: přípravné, podpůrné činnosti při zpracování a realizaci 
Strategie CLLD. 
Provozní činnosti MAS. 
Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV. 
Projekt je v plné fyzické realizaci.  
Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023.  
Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 ,05 Kč. 
Aktivity v rámci projektu:  
vyhlašování a administrace výzev MAS, 
uspořádání a vedení seminářů k vyhlašovaným výzvám, 
animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko 
proběhlo cca 80 konzultací se žadateli do výzev MAS. 
 

5. Animace škol jako součást projektu „Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS Jižní Slovácko“ 
− Metodická pomoc ZŠ, MŠ a ZUŠ v území s výběrem vhodných šablon. 
− Konzultační činnost při realizaci projektů. 
− Pomoc se zpracováním zpráv o realizaci projektů škol. 
 

6. Projekt “Podpora rozvoje folkloru a tradic na Slovácku v roce 2019”  
Dotační program JMK Podpora rozvoje kultury a památkové péče v roce 2019 
projekt podán v únoru 2019, nyní ve fyzické realizaci 
míra dotace 50% 
díky projektu bude posílen krojový fond v půjčovně krojů v Poddvorově, uspořádány 
2 kulturní akce Jak se žije na Slovácku s prezentací obcí území MAS (1. akce o 
Starém Poddvorově, 2. akce o Mikulčicích) 
 

7. TAS - Realizace  projektu „Podpora vzniku destinačních organizací 
v turistických oblastech jihomoravského kraje v roce 2019“ 
Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši 500 000 Kč bez finanční spoluúčasti. 
Projekt v plné fyzické realizace. 
 

8. Provoz Regionálního centra  
− Provoz informačního bodu jako doplňku ke službám Informačního centra města 

Hodonín – poskytování informací a přehledné nabídky atraktivit a možností využi-
tí volného času v Hodoníně a okolí, poskytování informací pro turisty a cykloturis-
ty, poskytování informací a aktuálního přehledu o akcích konaných na Slovácku. 

− Provoz projekčního sálu – konferenční a výstavní účely Zajištění vyhlídek 
z radniční věže (součást balíčků pro návštěvníky). 

− Propagace nabídky aktivit Regionálního centra, dále nabídky Města Hodonín, obcí 
Podluží a Hodonínska – webové stránky, sociální sítě. 

− V roce 2019 Regionální centrum certifikované jako Turistické informační místo. 



 
9. Zpracování Programu rozvoje obce pro obec Lánov 
− Zpracování Programu rozvoje obce Lánov.  
 

10. Spolupráce MAS a Regionu Podluží při realizaci projektu Podluží plánuje 
společně 
− Spolupráce na administraci projektu v OPZ, vyhlašovatel MPSV. 
− Spolupráce při řešení PRO obcí regionu a Strategie rozvoj. 
 

11. Projekt Krajské sítě MAS: Klimagrün/Climagreen/Klimatická zeleň 
ATCZ 142 
− Zapojení MAS Jižní Slovácko jako administrátora projektu a člena pracovní skupi-

ny projektu. 
− Proběhly výsadby v území . 
− Proběhly semináře v rámci projektu . 
− Sběr informací a dat o výsadbách (výzkum) 
 

12. Interreg ČR- SR „Dva regiony, jedna tvář“ 
Projekt přeshraniční spolupráce, MAS  žadatelem, partnerem Rezort Piešťany 
Projekt ukončen ke 31.8.2019, vyučtování odevzdáno 30.9.2019 
− Aktivity projektu: vybavení místnosti na Regionálním centru v Hodoníně jako in-

formačního místa a místa k prezentaci regionu. 
− Aktivity v oblasti cestovního ruchu: vzájemné návštěvy turistických zajímavostí 

regionu, společná účast obou na veletrzích cestovního ruchu, tvorba propagačního 
videa a propagačního materiálu, výměna zkušeností. 

13. Zajištění provozu půjčovny krojů na Podluží ve Starém Poddvorově 
Půjčovna byla v provozu během roku 2019. 
Díky velkému zájmu se půjčovna postupně dovybavuje novým repertoárem krojo-
vých součástí.  
Byly zadány k výrobě součásti krojů, o které je největší zájem. 
 

14. Další činnosti MAS 
− Dotační poradenství . 
− Prezentace MAS na setkání starostů ORP Hodonín. 
− Prezentace aktivit projektu MAP II na konferenci v Brně. 
− Účast zástupců MAS na Valných hromadách krajské sítě MAS a Národní sítě 

MAS. 
− Spolupráce s MAS v okolí. 
− Pořádání akce Jak se žije na Slovácku. 
− Účast zástupců MAS na Národní konferenci Venkov 2019. 
− Organizační a personální zajištění Svatomartinských slavností. 
− Účast na Svatovavřineckých slavnostech. 
− Výstava Poznávej se – organizační a personální zajištění. 



 
Historie navazování přeshraniční spolupráce naší MAS 

 

Pracovní cesta MAS Dolní Morava 
LAG Miselerland - Mosel 2010 

 
V roce 2010 jsme se vykonali pracovní cestu do oblasti Mosel. Našim záměrem bylo 
projednat projekt na spolupráci o výměně zkušeností, zejména drobných zemědělců, 
řemeslníků a výrobců potravin (pekaři, výrobci moštů, marmelád a další.). Oblast 
Mosely má úplně stejnou kvalitu půdy, podobnou úroveň a rozmanitost zemědělské 
činnosti a také vinařství jako u nás na Moravě. 
 

Ovšem ani v roce 2010 se přes všechnu snahu nepodařilo najít cestu jak spolupraco-
vat. Bohužel česká varianta programu LEADER finančně zapomněla na nějaké roz-
sáhlejší a vážnější mezinárodní spolupráce a tím i částky, které leader v té době uvol-
ňoval na mezinárodní spolupráci by pokryly, jednu nanejvýš dvě vzájemné návštěvy. 
 

 

 



 
 
Pořád doufáme, že by to mohlo někdy v budoucnu vyjít. Dveře jsou tam pro nás určitě 
otevřeny. Limitem jsou v tomto případě jen vzdálenost a nedostupné finance. 
 

Na fotografiích výše můžete vidět budovu moselského vinařského družstva, ve které 
má více vinařů společné prezentační prostory a galerii vína a také zde několik vinařů 
část své produkce lahví distribuuje pod společnou značkou. 
 

V moselské galerii vín jsme také sbírali zkušenosti na vybudování podobných prostor 
i u nás a pospolu s městem Hodonínem jsme v té době chtěli takové místo vybudovat 
v prostorách kulturního domu (bývalé vinárně v suterénu)  a dále za kulturním domem 
pod parkovištěm směrem k ZŠ Očovská. 
 

Tento záměr však nakonec nevyšel, jelikož v těchto místech stojí trafostanice společ-
nosti EON, která za přeložku požadovala několik milionů korun a tento náklad by byl 
v projektech EU neuznatelným. Od realizace tohoto projektu i ze strany města bylo 
upuštěno. 
 



Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. 
 

Finanční zpráva za rok 2019 
Rozvaha k 31.12.2019 (v Kč)Rozvaha k 31.12.2019 (v Kč) 

A. AKTIVA:                                                                                      4 786 627 A. AKTIVA:                                                                                      4 786 627  

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 2 411 111 
       1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      71 792 
       2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    169 596 
       3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek    197 000 
       4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 675 182 

       5) Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 702 459 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 2 375 516 

       1) Pokladna    261 618 
       2) Účty v bankách 2 045 370 
       3) Pohledávky - odběratelé      48 500 
       4) Ostatní pohledávky      17 814 

         5) Náklady příštích období        2 214 

B. PASIVA:                                                                                      4 786 627B. PASIVA:                                                                                      4 786 627 

I. Vlastní zdroje 2 240 276 

       1) Vlastní jmění 3 032 718 

       2) Fondy      37 200 

       3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  - 443 622 

       4) Účet výsledku hospodaření   - 386 020 

II. Cizí zdroje  2 546 351 

       1) Dodavatelé       12 898 

       2) Ostatní závazky         2 910 

       3) Zaměstnanci    189 213 

       4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění    104 028 

       5) Ostatní přímé daně      37 906 

       6) Jiné závazky      10 897 

       7) Dohadné účty pasivní               0 

       8) Výnosy příštích období 2 188 499 



  Výsledovka k 31. 12. 2019 (v Kč)Výsledovka k 31. 12. 2019 (v Kč) 
  A. NÁKLADYA. NÁKLADY:                                                                                 5 609 271:                                                                                 5 609 271 

  I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 533 729 
       1) Kancelářské potřeby        66 266 
       2) Drobný hmotný majetek      361 074 
       3) Materiál na projekt        22 500 
       4) Ostatní        83 889 

         5) Prodané zboží            0 

  II. Služby 904 580 
       1) Cestovné         1 005 
       2) Občerstvení       30 540 
       3) Služby pro projekty     452 106 
       4) Pronájem kanceláře - RC       67 128 
       5) Poštovné         2 003 
       6) Účetnictví     163 000 
       7) Ostatní služby     188 798 

  III. Osobní náklady 3 833 796 
      1) Mzdové náklady   2 740 694 
       2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění    929 173 
       3) DPP    149 080 
       4) Ostatní      14 849 
IV.  Ostatní náklady    337 166 
       1) Nákladové úroky               0 
       2) Bankovní poplatky        4 452 
       3) Pokuty a penále        2 796 
       4) Odpisy    253 918 
       5) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, TAS      76 000 

  B. VÝNOSY:                                                                                     5 223 250B. VÝNOSY:                                                                                     5 223 250 

    I.  Tržby za prodané zboží a vlastní výkony     825 380 

   II.  Ostatní výnosy    (připsané úroky 1.212,-  + rozpuštěné odpisy 207.035,-)     249 825 

 III.  Přijaté příspěvky (dary)      79 500 

  IV.  Přijaté členské příspěvky    380 500 

   V.  Provozní dotace 3 688 045 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                    --  386 021386 021 



KONTAKTY NA TÝM MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO 
 

 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.  (IČ: 26667401) 
 
 Sídlo:      Kancelář:  
 Náměstí 177    Regionální centrum města Hodonína  
 691 51 Lanžhot     Masarykovo náměstí 27  
       695 01 Hodonín 
 

Kontakty 

info@jiznislovacko.cz 
http://www.jiznislovacko.cz 
 
 
 

Ing. Josef Smetana 
předseda spolku 
smetana@jiznislovacko.cz, tel.: 777 328 052 
 

Bc. Patrícia Juráňová 
místopředsedkyně spolku 
p.juranova@gmail.com, tel.: 775 393 663 
 

Ing. Blanka Přidalová  
ředitelka kanceláře MAS, 
vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD  
pridalova@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 582 
 

Ing. Petra Křivánková, Ph.D.  
vedoucí projektu MAP pro ORP Hodonín,  
krivankova@jiznislovacko.cz, tel.: 776 742 622 
 

Ing. Helena Chrástková 
projektový manažer pro realizaci SCLLD 
chrastkova@jiznislovacko.cz, tel.: 608 061 382  
 

Denisa Přibylová 
Analytik projektu MAP II 
pribylova@jiznislovacko.cz, tel.: 727 866 928 
 

Bc. Jan Prokeš  
projektový manažer pro realizaci SCLLD,  
administrátor projektu Klimatická zeleň 
prokes@jiznislovacko.cz, tel.: 608 950 593 
 

Hana Šupálková 
pracovník Regionálního centra města Hodonína 
supalkova@regionalko.cz, tel.: 608 934 142 

mailto:info@mas-dolnimorava.cz
http://www.mas-dolnimorava.cz
mailto:smetana@mas-dolnimorava.cz
mailto:p.juranova@gmail.com
mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz
mailto:krivankova@mas-dolnimorava.cz
mailto:chrastkova@jiznislovacko.cz
mailto:prokes@mas-dolnimorava.cz





